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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 15. oktober 2010 stillet følgende spørgsmål
nr. 60 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Lennart Damsbo-Andersen (S).

Spørgsmål nr. 60:
”Kan ministeren bekræfte, at anden aktør som udgangspunkt ikke får merbetaling 
af kommunen, såfremt anden aktør sammen med de ledige vælger at påbegynde 
uddannelsesaktiviteter herunder AMU-kurser?”

Endeligt svar:
Andre aktører under de landsdækkende udbud – Serviceudbuddet, der omfatter alle 
arbejdsmarkedsparate ledige og LVU-udbuddet, der omfatter ledige med lange vi-
deregående uddannelser – aflønnes efter en betalingsmodel, der bygger på det 
grundlæggende princip, at aktørerne kun får fuld betaling, hvis borgerne kommer i 
job.

Betalingen består af et driftstilskud på 25 pct. af prisen og en bonusandel på 75 pct. 
af prisen, og andre aktører får både fuld bonus og driftstilskud, hvis de får borgeren 
i job, men får kun et driftstilskud på 25 pct. af deres betaling, hvis borgeren ikke 
kommer i job.

Aktøren får således fuld bonus, hvis borgeren opnår ordinær beskæftigelse i mindst 
13 uger inden for en 26-ugers periode. For så vidt angår de borgere, der ikke har en 
erhvervskompetencegivende uddannelse, får aktøren også fuld bonus, hvis borge-
ren påbegynder en ordinær uddannelse på SU. Hvis borgeren bliver ansat med løn-
tilskud i en privat virksomhed, får aktøren ½ bonus. Aktøren får ikke bonus, når 
borgeren kommer i virksomhedspraktik eller ansættes i et offentligt løntilskudsjob.

Aktøren skal selv finansiere eventuelle køb af kurser og uddannelse. Betalingen af 
aktørerne afhænger ikke af, om aktørerne eventuelt giver borgerne et tilbud om en 
uddannelsesaktivitet. Betalingen afhænger af, om aktører giver borgerne en indsats, 
der virker. Det giver aktørerne et stærkt økonomisk incitament til at give borgerne 
den indsats, der bedst muligt kan hjælpe dem i job.
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Ud over de landsdækkende udbud anvender kommunerne en lang række andre ak-
tører, og kommunerne vælger selv, hvilke aflønningsmodeller, der benyttes i kom-
munernes egne aftaler med andre aktører.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


